
Økonomichef

Vejle Kommune søger en ny økonomichef til en central og indflydelsesrig stilling i en veldrevet,
ambitiøs og økonomisk stærk kommune.
Vejle Kommune er en attraktiv kommune i fortsat vækst. Med omkring 123.000 indbyggere og
fortsat befolkningstilvækst er der behov for stærk økonomistyring, sikre prioriteringer og en
organisation, der kan understøtte både drift og udvikling. Kommunen er kendetegnet ved høj
kvalitet i opgaveløsningen og et tæt samarbejde på tværs, hvor helhedstænkning og ansvarlig
udvikling vægtes højt.
Som økonomichef får du en helt central rolle i organisationen. Du bliver ansvarlig for
nøglefunktioner, der udgør fundamentet for både den daglige drift tæt på borgerne og kommunens
strategiske udvikling. Du får en tæt og tillidsfuld relation til økonomi- og arbejdsmarkedsdirektøren 
Økonomichefens rolle er at sikre et solidt, ensartet og rettidigt økonomisk beslutningsgrundlag, der
understøtter direktionens arbejde og den politiske betjening. Du deltager som udgangspunkt ikke i
de faste politiske møder, men har en afgørende opgave i at levere overblik, analyser, scenarier og
konsekvensvurderinger, som bidrager til at der træffes velunderbyggede beslutninger.
Du bliver chef for økonomiafdelingen og får ledelsesansvar for afdelingslederne for Regnskab samt
Udbud & Kontraktstyring, ligesom du har det direkte ledelsesansvar for budgetmedarbejderne. Du
træder ind i et velfungerende fagligt miljø med dygtige, engagerede og selvkørende ledere og
medarbejdere, hvor der er styr på driften, og hvor samarbejde og vidensdeling prioriteres højt.
Økonomi er et af tre stabsområder under økonomi- og arbejdsmarkedsdirektøren, og der forventes
et tæt og tillidsfuldt samarbejde med chefkollegerne på arbejdsmarkedsområdet samt Digitalisering
& IT og Staben. Sammen skal I sikre et stærkt og sammenhængende stabsfællesskab, der
bidrager konstruktivt til den samlede koncernstyring.
I Vejle Kommune hører økonomistyringen af de enkelte fagområder under direktørområderne.
Økonomiafdelingen har ansvaret for den overordnede koncernstyring og controlling og for at sikre
fælles styringsprincipper på tværs. Det kræver, at du har et skarpt helhedsperspektiv, stor faglig
sikkerhed og evne til at skabe samarbejde og fælles retning i en kompleks organisation.
Vejle Kommune søger en økonomichef med solid erfaring i kommunal økonomistyring og med
relevant ledelseserfaring. Du er analytisk stærk, har stærk faglighed og høj integritet og kan stå fast
på økonomiske prioriteringer – også når der er pres på ressourcerne. Samtidig er du en tydelig og
tillidsvækkende leder, der formår at skabe følgeskab, motivation og trivsel gennem klar
rammesætning, dialog og nærvær.
Du kan læse mere om stillingen i den samlede job- og personprofil (pdf).
Hvis du har spørgsmål om stillingen, er du meget velkommen til at kontakte økonomi- og
arbejdsmarkedsdirektør Sarah Gaarde på tlf. 2037 9012 eller partner i Genitor Jesper Lund
Madsen på tlf. 2289 8525 eller jlm@genitor.dk. Ønsker du en drøftelse af dine muligheder i jobbet,
er du ligeledes velkommen til at kontakte Jesper. Alle henvendelser behandles fortroligt.
Ansøgningsfristen er den 19. april 2026.
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